PAGE
2

	[image: image1.png]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	26.04.2011

	 № 633

г. Большой Камень

	Об утверждении Положения об организации газоснабжения  населения в границах городского  округа ЗАТО Большой Камень

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об организации газоснабжения населения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень (прилагается).
2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

1) решение Думы ЗАТО г. Большой Камень от 19 апреля 2005 года
№ 262-Р «О Положении об организации газоснабжения населения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень»;
2) решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 19 октября 2006 года № 106 «О внесении изменений в Положение об организации газоснабжения населения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы городского округа                                                                А.В. Клёцкин
	Приложение к решению Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 26.04.2011 № 633

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
СТАТЬЯ 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение об организации газоснабжения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31 марта 1990 г. № 69 «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом городского округа ЗАТО Большой Камень, иными нормативными правовыми актами.

2. Настоящее Положение определяет организационное, правовое, финансовое обеспечение осуществления организации газоснабжения населения на территории городского округа ЗАТО Большой Камень (далее – городской округ).

СТАТЬЯ 2. ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
                               САМОУПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ
                               НАСЕЛЕНИЯ

1. Дума городского округа осуществляет следующие полномочия:

1) принимает нормативные правовые акты, регулирующие организацию газоснабжения населения городского округа;
2) утверждает расходы бюджета городского округа на организацию газоснабжения населения в границах городского округа;
3) осуществляет иные полномочия, отнесенные к ведению представительного органа городского округа федеральным законодательством, законодательством Приморского края в сфере газоснабжения населения.

2. Администрация городского округа осуществляет следующие полномочия:
1) организует разработку и выполнение муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности  городского округа;

2) осуществляет в соответствии с бюджетным законодательством финансирование работ по ремонту, реконструкции и строительству муниципальных объектов газоснабжения;

3) организует информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, определенных в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также предусмотренных муниципальной программой в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

4) координирует мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и контроль за их проведением муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями;

5) предоставляет информацию для включения в государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
6) предоставляет информацию о деятельности организаций, оказывающих услуги газоснабжения, по запросу уполномоченных органов в пределах имеющихся полномочий;

7) рассматривает обращения потребителей по вопросам качества  надежности газоснабжения в установленном порядке;

8) осуществляет иные полномочия, отнесенные к ведению исполнительно-распорядительного органа городского округа федеральным законодательством, законодательством Приморского края в сфере газоснабжения.
3. В рамках решения вопроса местного значения по организации газоснабжения населения на территории городского округа, органы местного самоуправления городского округа вправе запрашивать и получать от газоснабжающих организаций и потребителей необходимую информацию.
СТАТЬЯ 3. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Финансирование исполнения полномочий по организации газоснабжения населения, осуществляемых органами местного самоуправления на территории городского округа, является расходным обязательством бюджета городского округа.